



SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ANTICORRUPCIÓN DEL ESTADO DE CAMPECHE CONCENTRADO DE ACUERDOS DEL COMITÉ DE ÉTICA Y PREVENCIÓN DE CONFLICTOS DE INTERÉS EJERCICIO 2024

Sesión	Fecha de reunión	No. de Acuerdo	Acuerdo		plido	STATUS
Primera Sesión Ordinaria del CEPCI- SESAE	21/03/2024	ACUERDO CE-SESAE/01	Se aprueban los cursos tomados por los integrantes del	NO SI	SI	
			Comité de Ética: "Código de Ética", "Denuncias" y, "Funcionamiento del Comité de Ética". Se aprueban las tres infografías realizadas y difundidas en el		Х	
Primera Sesión Ordinaria del CEPCI- SESAE	21/03/2024	ACUERDO CE-SESAE/02	Se aprueban las tres infografías realizadas y difundidas en el mural de la SESAE, referentes a las Reglas de Integridad del Código de Ética, Denuncias y, Protocolo de Cero Tolerancia al Hostigamiento Sexual y Acoso Sexual; toda vez que nos encontramos en veda electoral no se difundieron en redes sociales y página oficial.		x	
Primera Sesión Ordinaria del CEPCI- SESAE	21/03/2024	ACUERDO CE-SESAE/03	Se aprueba el Primer Informe Trimestral de Denuncias del Comité de Ética de la SESAE, sin ninguna denuncia que reportar incumplimiento al Código de ética y/o conducta, así como hostigamiento y/o acoso sexual, discriminación, prevención a la corrupción, integridad pública o conflictos de		х	
Primera Sesión Ordinaria del CEPCI- SESAE	21/03/2024	ACUERDO CE-SESAE/04	Se presenta y aprueba el Organigrama del Comité de Ética de la SESAE, incorporando a la Encargada del Órgano Interno de Control y a la Suplente del Órgano Interno de		х	
Primera Sesión Ordinaria del CEPCI- SESAE	21/03/2024	ACUERDO CE-SESAE/05	Se presenta y aprueba el Directorio del Comité de Ética de la SESAE, incorporando a la Encargada del Órgano Interno de Control y a la Suplente del Órgano Interno de Control.		x	
Primera Sesión Ordinaria del CEPCI- SESAE	21/03/2024	ACUERDO CE- SESAE/06	Se presenta y aprueba el Calendario Anual de Sesiones Ordinarias del Comité de Ética 2024.		x	
Primera Sesión Ordinaria del CEPCI- SESAE	21/03/2024	ACUERDO CE-SESAE/07	Se presenta y aprueba el Programa Anual de Trabajo del Comité de Ética de la SESAE 2024.		x	
Primera Sesión Ordinaria del CEPCI- SESAE	21/03/2024	ACUERDO CE- SESAE/08	Se actualiza y aprueba el Acuerdo de Confidencial de los Integrantes del Comité de Ética 2024.		х	
Primera Sesión Ordinaria del CEPCI- SESAE	21/03/2024	ACUERDO CE- SESAE/09	Se presenta y aprueban las Cartas Compromisos del Órgano Interno de Control y de la Suplente del Órgano Interno de Control.		x	
Primera Sesión Ordinaria del CEPCI- SESAE	21/03/2024	ACUERDO CE-SESAE/10	Se presentan y aprueban los Indicadores de Cumplimiento a los Códigos de Ética y de Conducta 2024 de la SESAE.		х	
Primera Sesión Ordinaria del CEPCI- SESAE	21/03/2024	ACUERDO CE-SESAE/11	Se presenta y aprueba el Primer Informe de Avances del Cumplimiento de metas y actividades del Programa Anual de Trabajo del Comité de Ética 2024.		х	





